



INFORMAZIONI PERSONALI



📍 Via Canale, 20, 83038 Montemiletto (Av)

☎️ 3891692042

✉️ nadia.marallo@libero.it



Sesso Donna | Data di nascita 16/08/1986 | Nazionalità Italiana

OCCUPAZIONE PER LA QUALE
SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

Consulente tecnico agronomico, assistenza tecnica alle aziende agricole.
Dottore Agronomo, Responsabile Tecnico Commerciale, Consulenza aziendale per progetti di sviluppo rurale.

Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie, Dottorato di Ricerca in Scienze e Tecnologie delle Produzione agro-alimentari.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Data (da luglio 2015 ad oggi)

Erbslöh Geisenheim AG, Erbslöhstrasse 1 65366 Geisenheim, Germania

- Assistenza tecnica e vendita di prodotti enologici, consulenza volta ad offrire soluzioni specifiche alle richieste del cliente.

Data (dal 2011 ad oggi)

Aziende agricole campane

- Assistenza tecnica, consulenza e progettazione nell'ambito del PSR Campania 2007/2013 e 2014/2020.

Data (gennaio - giugno 2015)

Istituto Superiore Istruzione Secondaria I.S.I.S. De Sanctis – D'Agostino

- Docente delle seguenti materie: Estimo ed Economia, Legislazione e Marketing, Biotecnologie Agrarie, Gestione dell'Ambiente e del Territorio.

Data (marzo 2012 - maggio 2015)

Università degli Studi di Napoli Federico II, Dipartimento di Agraria

- Dottorato di Ricerca in azienda svolto in collaborazione e presso la Cooperativa Agricola La Guardiense e The University of Adelaide (Australia), Waite Campus, Plant Research Centre Departement, School of Agriculture, Food & Wine. Attività di ricerca avente ad oggetto: I cambiamenti climatici globali, conseguenze sulla viticoltura e misure per l'adattamento.

Data (settembre 2014 – dicembre 2014)

Mater Consulenza Formazione e Ricerca, Cosietà Consortile arl

- Azioni nel campo della Formazione Professionale e dell'Informazione in Agricoltura- Programmazione 2008. Titolo del corso: Corso di gestione strategica e marketing.

Data (settembre 2012 – luglio 2013)

Università degli Studi di Napoli Federico II, Dipartimento di Agraria

- Collaborazione Coordinata e Continuativa nell'ambito del Progetto "Impatto della Riforma della PAC sull'agricoltura della Provincia di Salerno".

- Data (settembre 2012 – luglio 2013) Cosvitec Università e Impresa, Via Galileo Ferraris, 171 80142 Napoli
- Tutor di campo per stage formativo rivolto a studenti della Scuola Media Superiore “Istituto Tecnico Agrario” presso Azienda Agricola Vitivinicola “I Capitani”
- Data (settembre 2012 – luglio 2013) Università degli Studi di Napoli Federico II, Dipartimento di Agraria
- Progetto PRIN 2008 dal titolo “Studio di differenti livelli di irrigazione sull’attività vegetativa e produttiva e sulla qualità dell’olio in un oliveto superintensivo.
- Data (novembre 2010 – luglio 2012) CSR Consulenti Sviluppo Rurale Ambiente e Territorio
- Assistenza Tecnica alle aziende: Piani di miglioramento fondiario, assistenza tecnica per piani colturali, piani di concimazione, diagnosi fitopatologici che, piani di interventi fitosanitari.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Iscrizione ad Albi professionali ■ Iscrizione all’Albo dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Avellino al numero 308 sezione A
- Date (da marzo 2012 – a maggio 2015) Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie delle Produzioni Agro-alimentari 27° Ciclo
 Università degli Studi di Napoli Federico II ed in collaborazione con la Cooperativa Agricola La Guardiense e The University of Adelaide (Australia), Waite Campus, Plant Research Centre Department, School of Agriculture, Food & Wine. Attività di ricerca avente ad oggetto: I cambiamenti climatici globali, conseguenze sulla viticoltura e misure per l’adattamento.
- Date (dal 28/11/2012 al 30/05/2012) Corso di Specializzazione in Progettazione Europea per la Ricerca, la Formazione e la Cooperazione Internazionale
 COSVITEC UNIVERSITA’ E IMPRESA, Via Galileo Ferraris, 171 80142 Napoli
- Date (dal 2008 al 2010) Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie delle Produzioni Agro-alimentari LM - 69
 Università degli Studi di Napoli Federico II, conseguita con la votazione di 110/110 e Lode
- Date (dal 03/09/2010 al 28/07/2010) Master Full Time di Formazione Imprenditoriale in Agricoltura
 Centro per la Formazione in Economia e politica dello Sviluppo Rurale, Portici Napoli
- Date (dal 2005 al 2008) Laurea Triennale in Scienze e Tecnologie Agrarie
 Università degli Studi di Napoli Federico II, conseguita con la votazione di 110/110 e Lode

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	Buono	Buono	Buono	Buono	Buono
Livello B1					
Francese	Buono	Buono	Buono	Buono	Buono
Livello B1					

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative

- possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza di direttore vendite, di collaboratore a diversi progetti di Ricerca presso l'Università ed altri Enti di Ricerca, di consulente e progettista per aziende agricole e realtà agro-alimentari

Competenze organizzative e gestionali

- leadership, sono in grado di collaborare con persone nel coordinare progetti lavorativi e bilanci in ambito aziendale

Competenze professionali

- buona dei processi di controllo qualità, di realizzazioni di progetti di finanziamenti ed assistenza tecnica agronomica presso realtà agricole.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Livello avanzato	Livello avanzato	Livello avanzato	Livello avanzato	Livello avanzato

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Sostituire con il nome del(i) certificato(i) TIC

- buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione, autocad)
- buona padronanza dei programmi per l'elaborazione digitale delle immagini

Patente di guida Categoria della patente di guida: B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pubblicazioni Presentazioni Progetti Conferenze Seminari Riconoscimenti e premi Appartenenza a gruppi / associazioni Referenze Menzioni Corsi Certificazioni	<ul style="list-style-type: none"> Pubblicazione scientifica sulla Rivista Internazionale "Journal of the Science of Food and Agriculture" per uno studio dal titolo: "Evaluation of fruit quality, bioactive compounds and total antioxidant activity of flat peach cultivars" (wileyonlinelibrary.com) DOI 10.1002/jsfa.6929. Pubblicazione scientifica sulla Rivista "Advances in Horticultural Science" (Rivista Dell'Ortoflorofruitticoltura Italiana) per uno studio dal titolo: "Mechanical Harvesting of oil olives by trunk shaker with a reversed umbrella interceptor" Adv. Hort. Sci., 2012 26(3-4): 176-179. Pubblicazione scientifica sulla Rivista "Scientia Horticulturae" per uno studio dal titolo: "Effect of water stress on dry matter accumulation and partitioning in pot-grown olive trees (cv Leccino and Racioppella). Scientia Horticulturae 164 (2013) 155-159. Pubblicazione scientifica sulla Rivista "Italus Hortus" (Rivista scientifica di orticoltura, floricoltura e frutticoltura) per uno studio attinente a: "Confronto di cultivar di limone in Campania, analisi del contenuto in oli essenziali ed attività antiossidante". Volume 17, Supplemento al numero 2. Marzo-aprile 2010.
--	---

- Pubblicazione scientifica sulla Rivista: "Frutticoltura" per un articolo attinente ad uno studio avente il titolo: "Scelta varietale del limone in Campania: produzioni, qualità e bio-attività". Frutticoltura 06-09-2010 n. 9 anno 2010.

ALLEGATI

Sostituire con la lista di documenti allegati al CV. Esempio:

- copia delle laurea e qualifiche conseguite
- copia delle attestazioni di buon esito relative all'assistenza tecnica o alla consulenza prestata, al fine della dimostrazione dell'esperienza lavorativa
- copia degli attestati di frequenza con profitto relativi alla formazione di base e all'attività di aggiornamento

Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà
(resa ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La sottoscritta Nadia Marallo,

- *consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici di cui agli art. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;*
- *a conoscenza del fatto che saranno effettuati controlli anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese;*

DICHIARA

- che le informazioni riportate nel presente Curriculum vitae rispondono a verità;
 - di non svolgere alcuna funzione di controllo sull'erogazione di finanziamenti pubblici in agricoltura e nel settore agroalimentare, nonché sulla legittimità e regolarità delle predette erogazioni, nel rispetto degli elementi di separatezza delle funzioni dettagliati nella circolare del Mipaaf n. 2306 del 13 giugno 2016 avente ad oggetto "Sistema di consulenza aziendale in agricoltura (art. 1-ter, DL n. 91 del 2014, conv. in legge n. 116 del 2014). Decreto interministeriale 3 febbraio 2016. Necessaria separatezza delle attività di controllo rispetto allo svolgimento delle attività di consulenza";
 - (ove ricorre) di essere iscritto presso l'Ordine o il Collegio professionale nazionale sotto specificato con i seguenti estremi d'iscrizione:
 - Ordine e/o il Collegio professionale nazionale: ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
 - Numero iscrizione: N° 308
 - Data di iscrizione: 21/10/2011
 - di aver svolto la formazione prevista dai rispettivi piani formativi e di aggiornamento professionale ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n. 137, come si evince dal presente Curriculum Vitae;
- oppure*
- di possedere il titolo di studio richiesto per l'iscrizione all'Ordine o al Collegio professionale di riferimento ovvero LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE ; ed inoltre:
 - di avere documentata esperienza lavorativa di almeno 3 anni nel campo dell'assistenza tecnica o della consulenza nell'ambito di consulenza TECNICO AGRONOMICA e di disporre della relativa attestazione di buon esito del servizio di assistenza tecnica/consulenza prestato, come si evince dal presente Curriculum Vitae;
- oppure:*
- di possedere un attestato di frequenza/con profitto, per l'ambito di consulenza, al termine di una formazione di base che rispetti i criteri minimi previsti dall'art.4 dell'Avviso, come si evince dal presente Curriculum Vitae;
 - di impegnarsi a svolgere le attività di aggiornamento nel relativo ambito di consulenza professionale con periodicità almeno triennale;

e AUTORIZZA

- il trattamento dei propri dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- la pubblicazione del presente Curriculum nell'area pubblica del sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it.

Luogo e data

Firma

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 38, D.P.R. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii., si allega copia del documento di riconoscimento del dichiarante in corso di validità.